
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им. А-Х. КАДЫРОВА» 

 
 
 

ПРИКАЗ 
с. Ахмат-Юрт 

 
 

30.08.2022г.                                                                                                № 97/1                                                                        
 
 
 
 
 
О создании Совета по профилактике      безнадзорности и правонарушений 

 
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и в целях органи 
зации воспитательно-профилактической работы по предупреждению безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних обучающихся МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№1 
им. А-Х. Кадырова»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать Совет по профилактике безнадзорности и правонарушений МБОУ 

«Ахмат-Юртовская СШ№1 им. А-Х. Кадырова» (далее – Совет). 
 

2. Назначить председателем Совета заместителя директора по воспитательной работе 
Эдилову М.М. 

3. Утвердить следующий состав Совета: 
заместитель председателя Сакказова А.А., заместитель директора по нач. 

школе 
члены Совета профилактики Наурбиева Н.Г., педагог-психолог 

Ташуева Р.Л., учитель начальной школы 
Секретарь Совета профилактики Алханова Р.С., социальный педагог 

 
4. Председателю Совета утвердить план работы Совета на год (Приложение                                                                                                                         

1). 
5. Совету в своей работе руководствоваться Положением о Совете по профилактике 

безнадзорности и правонарушений МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№1 им. А-Х. 
Кадырова» и действующим законодательством по профилактике правонарушений. 

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе Эдилову М.М. 

 
 
 

Директор средней                            З.С. Садулаева 
 
 

     С приказом ознакомлены                                                                          
                             и согласны:                                                                         
    Заместитель директора по воспитательной работе                           Эдилова М.М. 



         Учитель начальной школы                                                                  Сакказова А.А.  
         Педагог-психолог                                                                                         Наурбиева Н.Г. 
         Учитель начальной школы                                                                        Ташуева Р.Л. 
        Социальный педагог                                                                                    Алханова Р.С.           



Приложение № 1 
 к приказу№ 97/1 от 30.08.2022 г. 

 

План работы 
Совета профилактики правонарушений и безнадзорности среди 

несовершеннолетних на 2022-2023 учебный год 
 

 
Цель работы Совета профилактики: профилактика девиантного и асоциального 
поведения правонарушений среди обучающихся, включающая социальную адаптацию и 
реабилитацию обучающихся, формирование законопослушного поведения и здорового 
образа жизни обучающихся. 

 
Основные задачи Совета профилактики: 

• организация регулярной работы по выполнению Федерального Закона “Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних”, 
других нормативно-правовых актов в части предупреждения негативных 
проявлений в детской и подростковой среде; 

• выявление и пресечение случаев вовлечения обучающихся в 
преступную или антиобщественную деятельность; 

• выявление и устранение причин, условий, способствующих 
совершению обучающимися правонарушений; 

• организация просветительской деятельности. 
 

№ 
п/п 

Содержание работы Сроки 
исполнения 

Ответственные 

1. Организация работы Совета 
профилактики, проведение заседаний, ведение 
документации, координация деятельности и 
взаимодействия членов Совета профилактики 

в течение года Председатель 
Совета 

профилактики 

2. Сбор, анализ и корректировка списка “трудных” 
подростков, группы риска, стоящих на 
различных видах профилактического учета (если 
таковые есть) 

постоянно Члены Совета 
профилактики 

3. Анализ профилактической работы за 
прошлый учебный год. 

Август Председатель 
Совета 

профилактики 



5. Индивидуальные беседы с детьми 
группы риска (если таковые имеются) 

в течение года Члены Совета 
профилактики 

6. Посещение семей, состоящих на различных 
видах профилактического учета (если таковые 
имеются) 

в течение года Члены Совета 
профилактики 

7. Организация занятости детей и 
подростков в летний период 

Май Члены Совета 
профилактики 

8. Заседание Совета профилактики 1 раз в месяц Председатель 
Совета 

профилактики 

9. Контроль за посещением уроков и 
поведением обучающихся 

постоянно Члены Совета 
профилактики 

10. Активная пропаганда ЗОЖ – организация и 
проведение тематических мероприятий 

по плану 
профилактической 

работы 

Члены Совета 
профилактики 

11. Вызов обучающихся и их родителей на 
заседания Совета профилактики 

по мере 
необходимости 

Председатель 
Совета 

профилактики 
классные 

руководители 

12. Участие в работе районной выездной 
КДНиЗП и ПДН 

по мере 
необходимости 

Члены Совета 
профилактики 

 
 

 


	30.08.2022г.                                                                                                № 97/1
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Основные задачи Совета профилактики:

		2023-04-07T16:18:36+0300
	Садулаева Зарат Салмановна




